o

nnaaSALa

BARRA DO COR'
Trbiilho, Respeito e

Agora Éla Voz do

LDE8,

4
Fls. n°
	 o

Processo,

s

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

ua tsaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DF RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA

Na qualidade de ordenador despesas, considerando toda documentação produzida nos autos,

AUTORIZO instrução de procedimento licitatório na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO,

objetivando a Locação de imóvel na zona urbana, destinado a abrigar DEPOSITO DA

CULTURA 2, para atender à necessidade da Secretaria Municipal de Cultura através da

Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão no Município de Barra do

Corda/MA.

Declaro que, cm observância ao disposto no art. 16, inciso II, Lei

Complementar n° 10 1/00, art. 38, da lei 8.666/93, que a despesa tem adequação orçamentária e
financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com a plano plurianual.

Encaminhe-se os autos a Comissão Permanente de Licitação/ CPL para
adoção dos procedimentos necessários.

Barra do Corda (MA), 20 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira d4 Silva
Coordenadora de receita e despesas

ir

PORTARIA N° 02912021 - GAB, DE 01: DE 	 O

-

 ... ...NÇ.ÈtA ocupÂNr ARA o 'CARGO OE

COORDENADOR DE IECEITA E DESPES NO

AkIBITO D S!CRETARtA M9M0c1F1. DE

PLANEMENTO, ORÇAMEN1 E GESTÂ

P

RIGO ALBERTO. TELES.. $CJtJS p 	Munpe1:.,::n*doida
Estado ao Marariho, tW.. uso de stias atribuições legais e conSidefldo a

nedade-unpersadenomea çie ocupar*ep&rgoem cómissão de
coordenada de Receitas e Despas no 	* Secr~a MUniPa1 de
P'anejamento, Orçamento e Gestão

RESOLVE:

Artigo 1 - NO~, c~ , GJPon.'
PEREIRA DA SiLVA Cdenzior de Receltas e
Secretaria MurupaI de namento, Orçamento
EDILMA FERREERA MIRANDA, Secretária de Ptafl*menio Orçamento e
Gestão

Artigo 20  Fka delegada cimpetênda
observadas a legislação Jrcável e es iormas em vr, RráC&os tilrites
atos:.

rfltot

PUL8.

Beira do Corda

.-.-

Auide
-:M

efinaxn...6nQS.:.s:.:: s

dePefertura Municipal de Barra d 	*RÏdO Micial

SaeLTFundo Wacionat deAssistêricja Social - FL4. e Fuií Nacional

de aOsen'lvganto e Educá Básica — FUNDEB Secretaria d. Saudes

ea de Assisténcl'e Sce Secretaria da dUcaQ.
b) Abrir u)ntas de dep6sto

c) Soflcftar saldos, extratos e comprovantes;

Ci) EJSÏ re*ga%esiaplià 	1r
ocess

C) Cadastrar alterar edquear senhas

f) Efetuar pagamwto 	eletrônico; 	 ..

g) Ef ar 	sfei 	r rneio-elettônico,

h) Liberar aiquivo$ de pagamento r gerendadorfinanceiro

1) Erniti.  com  .t.&s;.

J) 	os dtos necessários â ex ço-csas despas da Prefeitura

Municipal de Barra dQ Cørria e dos ndos CftadOS alínea antenor

k)Autorar glosas nos pcccessos de pagamen1 de contratos fomecedOr5 e

I)Orieilar os procedimentos Ma~ ao

m) Autori inscrição de despesasna  Conta 	 -

nos arts,

A:trtrit

dspQsrçõesem contrãríp 	eepLib1qJese.

GaNnefei  do PreÇeito•Mun3cpaI de Barrada

aos primeiro de janeiro &wo de dóis rniIe•vifle